
REGIONE SICILIANA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“CIVICO - DI CRISTINA — BENFRATELLI” 

Procedura negoziata sul MEPA per la Fornitura e posa in opera di 

n.5 lavabi da destinare al reparto di terapia intensiva neonatale 

del Pad. 3 "Maternita" presso il P.O Civico. 

CIG n. ZAF35B50F0 

Importo complessivo della fornitura: Euro 17.822,35 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI GARA 

(ART. 98 - COMMA 1 — D.LGS 50/2016 e s.m.i.) 

1) NOME E INDIRIZZO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Ospedale Civico - G. Di 
Cristina - Benfratelli’, Piazza N. Leotta, 4 — 90127 Palermo. 

2) PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA 
Procedura negoziata sul MEPA con RDO (Richiesta di offerta) n. 2986148 del 28/03/2022, ai sensi 

dell'art. 36 comma 6 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 76/2020. 

3) OGGETTO DELL'APPALTO 
L’appalto prevede la fornitura e la collocazione di n. 5 lavabi da installare presso /ARNAS “Civico, 
Di Cristina — Benfratelli’, con le seguenti caratteristiche: 
In particolare l’'appalto prevede: 

e Ampiezza minima 65 cm; 

e Realizzati in pregiato acciaio inox AISI 304 con finitura satinata antigraffio scotch brite; 

e Vasca realizzata in un'unica lastra per garantire la continuita delle superfici e ridurre la 
presenza di possibili zone di proliferazione batterica; 

e Filtri 5 micron; 

e Pannello anteriore asportabile per una facile manutenzione; 

e Comando di erogazione con fotocellula con miscelatore di temperatura automatico 
regolabile; 

e Parete anti schizzo posteriore; 

e Distribuzione del sapone attraverso leva lunga (azionamento con il gomito) con 
alloggiamento per flaconi di sapone da 1 a 0,5 It; 

e Fornito di tutti gli accessori idraulici per il montaggio. 

Inoltre, si intende compreso nell’appalto anche il montaggio dei 5 lavabi, nonché lo smontaggio di 
quelli attualmente presenti ed il loro smaltimento. 

Lentita della fornitura, giusta il quadro economico complessivo del progetto, ammonta ad € 
17.822,35, di cui € 17.582,35 da porre a base d’asta ed € 240,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso. r, 

vA



4) DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO 
L’aggiudicazione definitiva é intervenuta in data 22-05-2022 a seguito della determina n. 73 del 20- 
05-2022. 

5) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO 

Criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., secondo la 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed 
integrazioni e dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 76/2020. 

6) NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE 
Sono pervenute nr. 5 offerte, ricevuta entro i termini previsti dalla procedura. 
Sono state ammesse alla fase di apertura dell’offerta economica n. 4 offerte. 

7) NOME E INDIRIZZO DELL'AGGIUDICATARIO 

L'appalto é stato aggiudicato alla ditta RIVEM S.R.L. con sede in Via Fratelli Bandiera, 72 - 95030 
Gravina di Catania (CT) - C.F. e P.IVA: 02852590872. 

8) PREZZO O GAMMA DI PREZZI (MINIMO O MASSIMO) PAGATI 
Non interessa nel caso di specie. 

9) VALORE DELL' OFFERTA CUI E' STATO AGGIUDICATO L’APPALTO 

L’offerta della ditta aggiudicataria, sullimporto a base d’asta di € 17.822,35 di cui oneri della 
sicurezza pari ad € 240,00, é pari ad €. 11.685,00 inclusi oneri della sicurezza e oltre oneri fiscali, 
per complessivi €. 14.255,70 IVA compresa 

10) VALORE E PARTE DEL CONTRATTO SUBAPPALTI A TERZI 
Non interessa nel caso di specie. 

11) DATA DI PUBBLICAZIONE DI GARA 
L’avviso di gara é stato pubblicato sul sito internet della Stazione Appaltante (www.arnascivico. it) 
nella sezione “Avviso ai Fornitori” in data 29/03/2022. 

La Richiesta di offerta (R.D.O.) é stata pubblicata sul MEPA in data 28/03/2022. 

12) DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO 
Il presente Avviso sara pubblicato, sul sito internet della Stazione Appaltante (www.arnascivico. it) 

13) NOME ED INDIRIZZO DELL'ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO 
E, SE DEL CASO, DI MEDIAZIONE. PRECISAZIONI QUANTO AI TERMINI PER 

L'INTRODUZIONE DI RICORSI O, SE DEL CASO, NOME, INDIRIZZO, NUMERO DI TELEFONO 

E DI FAX, NONCHE INDIRIZZO ELETTRONICO DEL SERVIZIO PRESSO IL QUALE SI 
POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI. 

L’Organo competente per le procedure di ricorso da produrre entro i termini fissati dalla 

legislazione vigente é il TAR (Tribunale Amministrativo Regionale) per la SICILIA con sede in 
PALERMO. Per ogni chiarimento in merito al presente Avviso owvero a tutto quanto interessante la 

procedura di gara si potra contattare lo scrivente, Responsabile Unico del procedimento: Tel. 

0916662443 — FAX: 0916662305 - E-mail: gestione.tecnica@arnascivicopa.it — P.E.C. 
tec.ospedalecivicopa@pec.it 

Palermo, 31/05/2022 


